
1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, __ 12/02/2019_ __ 

Determinazione n. RU /  38 /2019  

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile dell’Ufficio Giuridico 
Area Risorse Umane e 

Accreditamento 
(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
del Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

Il presente provvedimento non 
comporta alcun onere per l’Azienda 

Prot.  

 

Oggetto: IN MERITO ALL’AVVIAMENTO A SELEZIONE DI N. 1 OPERATORE TECNICO - CATEGORIA B – 
ADDETTO ALLA PORTINERIA A TEMPO DETERMINATO DELLA DURATA DI MESI DODICI, NELL’AMBITO DI 
QUANTO DISPOSTO DAL D.L.VO N.81/15 PRESSO L’AZIENDA (SEDE ISTITUTO FRISIA DI MERATE): 
DETERMINAZIONI CONSEGUENTI 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area, 
 
premesso che con Determinazione Dirigenziale n. RU/13/2019 del 17/01/2019 si è disposto  procedere, a seguito di 
selezione da effettuarsi, tramite il Centro per l’Impiego di Lecco, ai sensi della L.56/87, alla stipula di numero un 
contratto individuale di lavoro a tempo determinato della durata di dodici mesi, nell’ambito di quanto disposto dal 
D.L.vo n.81/15, di Operatore Tecnico (cat.B) addetto alla Portineria presso l’Azienda (sede Istituto Frisia di Merate), 
demandando a successivo provvedimento la nomina della relativa Commissione Esaminatrice che consenta 
l’espletamento delle selezione stessa;   
 
dato atto che, a seguito della pubblicazione dell’annuncio sul sito www.leccolavoro.it da parte del Centro per 
l’Impiego di Lecco sono pervenute le seguenti candidature da parte dei lavoratori: 
 

- Di Domenico Monia  nata il 03.01.1978 
- Dell’Oro Giuseppe  nato il 17.04.1957 
- Ferraro Anna   nata il 06.01.1999 
- Redaelli Roberto   nato il 24.05.1959  
- Rocca Roberto   nato il 23.07.1987 
- Rossi Lino   nato il 26.04.1959  
- Sabadini Bianca Maria Flora nata il 19.11.1960 
- Sartori Luana   nata il 19.04.1980 
- Scarioni Emma   nata il 04.07.1965 
- Stroppa Arianna   nata il 20.08.1971 
- Valagussa Veronica  nata il 11.02.1980 

 
vista la nota in atti - trasmessa via e mail - in data 7.02.2019 con cui la Responsabile Economato e Servizi Alberghieri 
dell’Azienda propone i seguenti nominativi della Commissione Esaminatrice competente all’espletamento della 
selezione oggetto del presente provvedimento: 
 
 componente con funzioni di Presidente:  Sig.ra Rigamonti Giovanna, Assistente Amministrativo presso l’Azienda 

(sede Istituto Frisia di Merate); 
 componente: Sig.ra Panzeri Simona Assistente Amministrativo presso l’Azienda (sede Istituto Frisia di Merate); 
 

http://www.leccolavoro.it/


2 

 
 componente (con funzioni di segretario): Sig.ra Doro Giuseppina, Operatore Tecnico presso l’Azienda (sede Pio 

Albergo Trivulzio); 
 
ritenuto, alla luce di quanto sopra, di prendere atto delle candidature così come sopra elencate e pervenute, alla 
presente e data, dal Centro per l’Impiego di Lecco, nominando apposita Commissione Esaminatrice competente alla 
selezione de qua e come sopra indicata; 
 
visto l’art. 52 del D.L.vo n. 165/01 testo vigente; 
 
letto l’art. 36 del D.Lvo n. 165/01 nel testo vigente e il D.L.vo n. 81/15 e s.m.i.; 
 
atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex IPAB Pio Albergo 
Trivulzio sono applicati i CC.CC.NN.L. del Comparto Sanità vigenti nel tempo e, ciò, nelle more dell’applicazione 
dell’art.11, c.1 del DLgs n. 207/2001 nonché dell’art.10, c.4 della L.R. n.1/2003; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  

 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 

DISPONE 
 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 

 
1. in merito alla richiesta di avviamento a selezione per n. 1 Operatore Tecnico addetto alla Portineria (cat. B) a 

tempo determinato presso l’Azienda (presso la sede dell’Istituto Frisia di Merate) e di cui alla Determinazione n. 
RU/13/2019 del 17.01.2019 - di  prendere atto delle candidature pervenute alla presente data dal Centro per 
l’Impiego di Lecco e come meglio precisato in narrativa; 

 
2. di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice ai fini della valutazione delle candidature pervenute e 

all’espletamento della selezione oggetto del presente provvedimento, e come sotto indicata: 
 

 componente con funzioni di Presidente:  Sig.ra Rigamonti Giovanna, Assistente Amministrativo presso 
l’Azienda (sede Istituto Frisia di Merate); 

 componente: Sig.ra Panzeri Simona Assistente Amministrativo presso l’Azienda (sede Istituto Frisia di 
Merate); 

 
 componente (con funzioni di segretario): Sig.ra Doro Giuseppina, Operatore Tecnico presso l’Azienda (sede 

Pio Albergo Trivulzio); 
 

 
3. di dare, altresì, atto che, nella fase attuale, il presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda.  
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE  

AREA RISORSE UMANE e ACCREDITAMENTO 
(Dr.ssa Rossana Coladonato) 

 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


